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6) decyzja nr 53 Prezydium Rządu z dnia 19 maja 1970 r. 
w sprawie powołania i zakresu działania komisji do 
spraw realizacji zadań wynikających z wprowadzenia 
zmian systemu bodźców materialnego zainteresowania 
w kombinatach przemysłowych, 

7) decyzja nr 91 Prezydium Rządu z dnia 3 sierpnia 1970 r. 
w sprawie zasad dostosowania nowego systemu bodź­

ców materialnego zainteresowania do warunków wystę­
pujących w kopalnictwie węglowym, 

8) decyzja nr 106 Prezydium Rządu z dnia 19 sierpnia 

I. Określenie wskaźników finansowych. 

1. Wskaźnik kwoty zysku stanowi wynik finansowy 
z całokształtu działalności gospodarczej. 

2. Wskaźnik rentowności wyraża stosunek proce·n.lowy, 
'W jakim pozostaje wynik finansowy l całokształtu działal-
1Il0ści gos.podarciej do kosztu własnego sprzedanych wyro-
bów, robót ·i usług. • 

3, Wskaźnik wynikowego poziomu kosztów wyraża s.to­
sunek procentowy, w jakim pozostaje wartość sprzedanych 
wyrobów, robót i usług, skorygowana e wynik finaio,sowy 
z całokształtu działalności gospodarczej, do wartości sprze­
danych wyrobów, robót i usług. Wartość sprzedanych wy­
robów, robót i usług ustala się według cen fabrycznych. Na 
równi z cenami fabrycznymi traktuje się ce.ny zbytu sko­
rygowane o podatek obrotowy, dotacje przedmiotowe i róż­

nice budżetowe. 
4. Wskaźnik stopy zysku wyraża stosunek procentowy, 

w jakim pozostaje wynik finansowy z całokształtu działal­

nościgospodarczej do sumy przecięt,nej rocznej wartości sta­
nu środków trwałych, stanu zapasów i rozliczeń międzyokre-
sowych. . 

5. Przez wynik finansowy z całokształtu działalności go-

1970 r. w sprawie dostosowania nowego systemu bodź­
ców materialnego zainteresowania do warunków wystę­
pujących w energetyce zawodowej, 

9) decyzja nr 118 Prezydium Rządu z dnia 27 października 

1970 r. w sprawie wprowadzenia w latach 1971-1975 
nowego systemu bodźców materialnego zainteresowania 
w przedsiębiorstwach doświadczalnych, 

10) decyzja nr 123 Prezydium Rząl~u :z, dnia 9 Iisto.pada 
1970 r. w sprawie aktualnych zadafl służby organizacji 
i .normowania pracy. 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 28 Ra­
d y Ministrów z dnIa 9 lutego 1971 r. 
(~oz. 65). 

spodarczej rozumie się zysk lub stratę. W razie stosowania 
wskaźników wymienionych w ust. l, 2 i 3 zysk pomniejsza 
się, a stratę powiększa się o oprocentowanie środków trwa­
łych. . 

6 . . Dla obliczenia wskaźników finansowych stosuje się 
korekty rocznych wyników w zakresie analogicznym ' jak 
przy ustalaniu wyników dla potrzeb funduszu za~ładowego. 
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7. Minister Finansów ustali w terminie do 1 marca 
1971 r. zasady określania dyrektywnych wskaźników finan­
sowych przedsiębiorstw (kombinatów) i zjednoczeń oraz za­
sady obliczania wskaźników w okresach kwartalnych. 

II. Skala potrąceń. 
Jeżeli osiąg,nięty przez przedsiębiorstwo rzeczywisty 

wskaźnik fi,nansowy . jes.t niższy od wskaźnika dyrektywne­
go, fundusz premio,wy podlega zmniejszeniu według nastę­

pującej skali: 
a) o 8% . za każdy 1% niewykonania dyrektywnega 

wskaźnika finansowego w granicach od 1% -do 5°10 
niewykona·niCi; 

b) o 12% za każdy 1% niewykonania dyrektywne:go 
wskaźnika finansowego w granicach od 5% do 10°/0 
nie wykonania. 

UCHW AtA Nr 30 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lutego 1971 r. . 

w sprawie zmiany zasad gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń . 

W celu dostoso'wania zasad gospodarki finansowej pań­
stwowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń do zmie­
nionego systemu premiowego i' funduszu zakładowego Rada 
Ministrów na podstawie art. 9 i 25 dekre~u z dnia 26' paź­
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 18, poz. ll1 f uchwala, co następuje: 

§ l. 1. Wprowadza się zasadę, że cała kwota premii 
pracowników umysłowych oraz wynagrodzeń ifobotników 
wypłaca,na w ramach funduszu płac zaliczana jest w ciężar 
kosztów. 

2. Zalicza się odpisy z zysku na fundusz zakładowy do 
. odpisÓw obowiązkowych dokonywanych bez względu na wy­
sokość osiągniętego zysku. 

3. Ustala się zasadę pokrywania z .funduszu rezerwowe­
go (fundus.zu środków obrotowych) strat przedsiębiors-tw de­
ficytowych oraz kwot należnych odpisów na fundusze i i,n­
!Ile odpisy z zysku przedsiębiorstw deficytowych i niskoren­
townych. 

4. W celu większego . zainteresowania przedsiębiorstw 
poprawą wynrku frrla:n~owego ustala sil} zasadę, że część zy-

sku przeds-iębiorstwa, pozostała do jego dys.pozycji po dok~­
naniu niezbędnych odpisów na potrzeby własne, na rzeCZ 

' budżetu i zjednoczenia, może być przeznaczima dodatkowo 
na finansowanie inwestycji przedsiębiorstwa. 

§ 2. Minister Finansów opracuje w porozumieniu z za­
interesowanymi ministrami w terminie do dnia 25 lutego 
1971 r. projekt zmian do uchwały nr 176 Rady Ministrów 

z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie go~odarki finansowej 
państwowych . przedsiębiorstw, kombinatów i zje·dnoczęń 
przemyslo.wych oraz budowlano-montaźowych, ' objętychply­
nowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 40; poz. 293), 
uwzględniający zasady określone w § 1 oraz zawierający 

. inne niezbędne zmiany. . 
§ 3. Uchwała dotyczy odpowiednio innych przepisów re­

gulujących zasady gospodarki fi.na,nsow~j przedsiębiorstw 
i zjednoczeń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i. ma 
zastosowanie od dnia l stycznia 1971 r. 
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